

Способы связаться
adilet.derbishaliev@gmail.com

+996 701 929 929

www.linkedin.com/in/adilet-derbishaliev-b8a98a212 (LinkedIn)

Adilet Derbishaliev

--

21.03.1983

Бишкек, Киргизия

Общие сведения

Предлагаю широкий спектр услуг по эффективному управлению бизнесом, включая консультации по оптимизации и автоматизации бизнес-процессов.

Обладаю опытом в управлении, который включает в себя успешное руководство командой, разработку и реализацию стратегий, эффективное управление проектами и ресурсами, а также принятие обоснованных решений в динамичной и неопределенной среде. Мои навыки также включают мотивацию и развитие сотрудников, умение управлять конфликтами и способность достигать ключевых целей организации.

Опыт работы в бухгалтерском учете:

- Ведение полного цикла бухгалтерского учета, включая учет доходов, расходов, активов и обязательств;
- Подготовка финансовых отчетов, таких как баланс, отчет о прибылях и убытках, отчет о движении денежных средств;
- Продвинутый пользователь (1С:Бухгалтерия, Excel, PowerBI);
- Обучение и руководство младшими сотрудниками, в том числе проведение вводных курсов по бухгалтерскому учету;

Опыт работы во внутреннем аудите:

- Анализ внутренних процессов и процедур для выявления потенциальных рисков;
- Проведение аудиторских проверок согласно международным стандартам;
- Разработка аудиторских программ и планов проверок;
- Оценка эффективности внутренних систем контроля и управления рисками;
- Формулирование рекомендаций по улучшению внутренних контрольных механизмов;
- Взаимодействие с руководством и сотрудниками для обеспечения соблюдения корпоративных политик и процедур;
- Подготовка аудиторских отчетов и предоставление стейкхолдерам информации о результатах аудита;

- Постоянное совершенствование профессиональных знаний в области внутреннего аудита и управления рисками;

Опыт работы с данными:

- внедрение автоматизированных банковских систем (АБС);
- написание технических требований и заданий;
- проектирование, администрирование и настройка баз данных MS SQL, MySQL, PostgreSQL, Oracle;

Опыт работы в разработке:

- доработка, разработка в 1С;
- разработка веб приложений;
- разработка клиентских приложений для АБС;
- написание SQL скриптов для анализа данных;

Опыт работы в IT инфраструктуре:

- проектирование, администрирование и настройка серверов Linux, Windows;
- проектирование, администрирование и настройка почтовых серверов, DNS, FTP, NextCloud и тд

Опыт работы

Предприниматель
Бизнес-консультант
2018 - Present (6 лет)
город Бишкек, Киргизия

Частный консультант
Частная психологическая практика
2019 - Present (5 лет)

Аудит Партнерс
Директор по ИТ
мая 2017 - мая 2022 (5 лет 1 месяц)
Бишкек, Киргизия

ОАО «Капитал Банк»
Член совета директоров
ноября 2018 - ноября 2020 (2 года 1 месяц)

город Бишкек, Киргизия

Банк Компаньон

9 лет 5 месяцев

Начальник отдела внутреннего аудита
июня 2015 - мая 2017 (2 года)

Бишкек, Киргизия

Аудитор ИТ

января 2014 - июня 2015 (1 год 6 месяцев)

Бишкек, Киргизия

Старший аудитор

января 2011 - января 2014 (3 года 1 месяц)

Бишкек, Киргизия

Внутренний аудитор

января 2008 - января 2012 (4 года 1 месяц)

Бишкек, Киргизия

Alex Stewart Assay and Environmental Laboratories

Бухгалтер

декабря 2003 - января 2008 (4 года 2 месяца)

Кара-Балта, Чуйская область, Киргизия

Образование

Бишкекская Финансово-Экономическая Академия

Дипломированный спе, Бухгалтерский учёт и Аудит · (2000 - 2005)

Национальная академия дополнительного профессионального образования г.Москва

Диплом о профессиональной переподготовки, Кризисная психология · (2021 - 2021)

Междисциплинарная Центрально-Азиатская Платформа

Программа развития частной психологической практики · (сентября 2022 - мая 2023)

Кыргызский Национальный Университет

Степень бакалавра, Психология · (сентября 2021 - мая 2024)